
（ 公 印 省 略 ） 

但技第１０５４号 

令和２年５月２７日 

保護者各位 

兵庫県立但馬技術大学校長 

 

訓練の再開について（ご連絡） 

 

若葉の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

さて、国の「緊急事態宣言」解除を受け、本校は令和 2年 6月 1日（月）か

ら訓練を再開することになりました。まずは、訓練再開の準備として 5月 27日

（水）から 29日（金）までの 3日間を登校日に設定しました。 

先日、お知らせしましたとおり、今後の授業については、夏季休業の縮小等に

より、年間の訓練時間を確保し進めていくこととしております。 

保護者の皆様方におかれましては、授業再開にあたり、新型コロナウイルス感

染症についてご心配されていることと存じます。学生の皆様方に対しては、登校

日初日の 5 月 27 日（水）に別紙のとおり、「新型コロナウイルス感染症の予防

のために」を配布し、感染症予防についての注意喚起をおこなっています。また、

訓練指導においてもガイドラインを定め、感染症予防に努めています。 

学生の皆様方に対しては、指導員をはじめ職員一丸となって、専門的知識や技

術の習得および本校の最終目標である就職に向けて、できる限りの支援を行っ

ていく所存です。今後とも、本校の運営につきましては、ご理解、ご協力の程よ

ろしくお願い申し上げます。 


